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ЛІБЕРАЛЬНИЙ ПРЕЗИДЕНТ ВЯЗНЕМІ ЗАКЛИК ДО ПРОТЕСТУ ПРОТИ ФА- 
АМЕРИКАНЦЯ ЛАТІМЕРА. ШІСТСЬКОГО УРЯДУ ЛИТВИ.

L ТРОХ КОМУНІСТІВ ЗАСУ
ДЖЕНО НА СМЕРТЬ. ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ПЕРЕБИРАЮТЬ 

КОНТРОЛЮ НАД ПАНАМОЮ.БАТАВ1Я, Ява Голянд-
I сько-індійський трибунал в Ба- 
j тавії'*засудив трох провідників 
j комуністичного повстання на

У Москві видано відозву до всіх класово свідомих робітників ; на Яві на кару смерти, одного 
і всіх ворогів фашізму по цілому світ).

В сенаті е для ратифікації тайний договір, який фактично 
робить Панаму кольоніею Злучених Держав.

Др. T. С Вака, представник ліберального уряду Нікарагви 
вніс формальний протест проти Інтервенції. на досмертну вязницю, одного 

на 20 років вязниці, а багатьох 
инших на депортацію.МОСКВА, 28. грудня. — Тут |ТІйський уряд стоять за кулі

сами.
ВАШИНГТОН, 26. грудня. — 

В руках сенату є для ратифіка
ції тайний договір, який вста
новляє офензпвний і дефензив- 
ний союз між Злученими Дер
жавами а Панамою.

ВАШИНГТОН, ЗО. грудня. — 
Педро Ж. Запсда, представник 
нікараґванського ліберального 
уряду в місті Мексику, заявив 
сьогодня. що ліберальний пре
зидент Нікарагви др. Сакаса є 
вязнем американського віцеад- 
мірала Латіиера в Пуерто Ка- 
'.чвс.

Запеда сказав, що Злучені 
держави відтяли всю комуні
кацію між Сакасою а зовні- 
шним світом при помочі нало- 
ження стислої цензури на ста- 
ції радія.

БЛУФІЛДС, Нікарагва, 27-го 
Піртя чотирох днів

2) Над каналовою зоною мо-' 
жна уживати лише літаків, що 
належать до горожан Панами 
або Злучених Держав і мають 
дозвіл обох урядів.

3) Злучені Держави мають 
Пакт є заключений головно визначувати, які особи можуть

для того, щоб дати змогу Злу-! замешкувати на стало в зна
ченим Державам ліпше охоро- 'лоти зоні, 
няти Панамський канал на ви
падок війни.

видано відозву до всіх клясово ; 
свідомих робітників по цілому 
світі і всіх ворогів фашізму^ 
щоби вони піднесли голосний

грудня.
боротьби в Ляс ГІерляс, неда
леко Блуфілдс, ліберальні вій-

“Подібні події назрівають у | $6,000,000 ЧИСТОГО ЗИСКУ
ЗА ОДИН МІСЯЦЬ.

МОНТРЕАЛ, 29. грудня. х— 
Чистий зиск Сіпіара за місяць 
листопад 1926 року виносить 
$6,749,722. Чистий зиск за 11 
місяців ї цього року виносить 
$43,328,944. В минулому році 
чистий зиск за 11 місяців вино
сив $35,327,983.

країках.деяких инших
“Ми апелюємо до всіх кому

ністичних партій, до всіх кля-
ська прогнали консерватистів 
на полуднє в напрямі Ель
Блюф. Жертви по обох сторо- пР°тест проти литовського фа- jcoBO свідомих робітників і 
нах були великі, але числа у- шістського уряду, який завів ворогів фашізму, негайно за
битих і ранених не оголошено.1 панування терору проти робіт- ; бити в трівогу й змобілізувати 

Становите консервативного ничих провідників. Відозву під- працюючі маси по цілому сві- 
уряду стає щораз більше кри- писали Кляра Цеткін, Куусінен, |ті проти злочинного литов-

Коларов, Прухняк, Реммелє, ського уряду та його панів в 
МАНАґВА, Нікарагви 28. Ерколі, Шмераль, Доріо, Ката- імперіалістичних державах.

З 400 жовнірів кон-яма, Морфі і Рой.
У відозві говориться:
“Новий литовський

всіх

4) Злучені Держави можуть 
І свобідно уживати всіх міст і 

На підставі договору Пана- ! портіу Панами н Кольону. 
ма годиться: “Республіка Па ] 5) Американське військо мо-
нама буде уважати себе в ста- же весь час свобідно нереходи- 
ні війни на випадок всякої вій- ти і переїздити через Панаму.

6) Частину острова Манзані- 
льо на Атлантику дістануть 
Злучені Держави, які задержу-

іичне.

“Скора акція є конечна з бо
ку пролетарських мас. Литов- 

уряд за- ські робітники вже є під мечем 
денному бою з ліберальним початкував своє правління роз- пахолків імперіялізму й кагііта- 
військом у Ляс Перляс, багато стрілом і вбивством комуні- лізму.
було убитих, а инші були о- стів, бажаючи піти за прикла-1 Заяви литовського уряду, що 
кружені й піддалися. дом Болгарії у фізичному ви-|ніби-то в Литві приготовляєть-

Кажуть, що 600 консерватив ниіцуванню авангарду лролєта- ся більшовицьке повстання, 
них жовнірів, які веліли втічи ріяту й селянства. j чим уряд виправдує свої вчин-

Ель "Польський фашізм і бри- ки, є звичайними брехнями”.

грудня
ЗАКОНОПРОЕКТИ ВІДНО

СНО ПРАЦІ В МЕКСИКУ.

МІСТО МЕКСИКО, 29. гру- 
Сенат одноголосно 

приняв вчера в загальному на
черку законопроект про відно
сини між робітниками а під
приємцями, ухвалений пала
тою послів минулого року. Те
пер сенат буде розбирати за
конопроект у подробицях.

Законопроект постановляє, 
що роботодавці повинні діли
тися зисками з робітниками, 
заводить 8-годинний день пра
ці, встановляє винагородження 
на випадок слабостй або калі
цтва, накладає числені зобовя- 
зания на роботодавців з намі
ром установити ліпші умови 
життя й праці для робітників.

сервативного уряду, які закри
вали відступ своєї армії у три- ни. в якій Злучені Держави бу

дуть брати участь”.
Головні точки угоди такі:
1) Злучені Держави будуть 

мати юрисдикцію над контро
лем) комунікації при помочі

ВАШИНГТОН, 29. грудня — 
Др. T. С. Вака, представник лі
берального уряду Нікарагви, 
вніс до державного департа
менту формальний протест 
проти американської окупації 
міста Пуерто Кабезас, увязнен- 
ня ліберального президента 
Сакаси й наложений американ
ської цензури на иікарагван- 
ські міста. '

дня.
ють право закупити додаткові 
землі.

7) Кожна стація радія в Па
радів, літаків, авіяційних цен- намі, одержуюча й висилаюча, 
трів і воздухоплавства у цен- буде під інспекцією і цензурою 
тральній зоні Злучених Держав.

перед лібералами до 
Блюф. будуть роззброєні аме
риканськими моряками, бо те

КОЛОНТАЙ ВРУЧИЛА ПОВНОВЛАСТИ 
ПРЕЗИДЕНТОВІ МЕКСИКА

місто проголошене “невтраль- 
нокі зоною". В КРУГАХ ЛІГИ НАЦІЙ КРИТИКУЮТЬ 

ЗАКЛЮЧЕНИЙ ДОГОВІР.І

СЕНАТОР ЗАЖАДАЄ ВІДТЯГНЕННЯ 
ВІЙСЬКА З НІКАРАГВИ. МІСТО МЕКСИКО, 26. гру

дня. — Олександра Колонтай, 
повноважна представниця Ра
дянського Союза до Мексика.

жінку акредитованим представ
ником до мексиканської респу
бліки.

Панама належить до Ліги Націй, а після підписаного пакту 
мусить робити те, що скаже Америка.

Демократичний сенатор Ренсдал обіцює урядові поміч в його була офіціально приията ме- 
посяганню на незалежність Нікарагви. ЖЕНЕВА, Швейцарія, 24.

Договір Злучених
КАЛЄС ЗАБОРОНИВ ДОВІЗ 

ЗБРОЇ ДО МЕКСИКА.
флікт, бо Ліга Націй уважає 
себе міжнародньою інституці
єю, організованою ніби то для

ксиканським президентом Ка- 
лєсом. Товаришка Колонтай, я- 
кій товаришив Лев Гайкіс, пер
ший секретар радянської амба- 
сади, предложила свої повно-

В ЗАЛІЗНИЧНІ КАТАСТРОФІ 
ЗГИНУЛО 10 ОСІБ.

грудня.
Держав з Панамою стрінувся в 
урядових кругах Ліги Націй зМІСТО МЕКСИКО. 23. гру- 

Сьогодня офіціяльно о-САН ЖОЗЕ, Когга Ріка, 29. 
Президент Коста Рі-

ВАШИИҐТОН, 29. грудня. — 
Демократичний сенатор Гвілер 
з Монтани заявив, що внесе в 
сенаті резолюцію, в якій буде 
домагатися відтягнення амери
канських воєнних кораблів з 
Нікарагви.

Зате другий демократичний 
сенатор,-Ренсдал з Луізінни, за
явив, що демократи дадуть у- 
рядові піддержку в його полі
тиці супроти Нікарагви, де 
державний департамент стоїть 
за консервативним урядом.

вдержання світового мира. 
Прихильники Ліги Націй за-САНТ1ЯГО, Чі.іє, 29. грудня.

Уряд одержав сьогодня офі
ціальний звіт про залізничу 
катастрофу в тунелю недалеко 
Льоти, в полудневому Чі.тє, в 
якому сказано, що 10 осіб було 
убитих і 23 ранених.

дня.
публіковано декрет президента 
Калєса, яким забороняється на 
один рік довіз всіх воєнних ма
теріалів до Мексика. Розпоря
док негайно входить у силу.

гострою критикою. Кажуть, 
що він суперечить постановам 
Ліги, до якої належить панам
ська республіка.

З договору виходить, що Па
нама виконає все те, що її при - 
каже уряд Злучених Держав. А 
з того може виникнути велике 
непорозуміння, особливо тоді, 
коли-б прийшло до війни між- 
Америкою а одною з тих дер
жав, що належать до Ліги.

Всяке знехтування постанов 
Ліги з боку Злучених Держав 
може викликати світовий кон-

грудня.
ки. Жімінез, заборонив сього
дня публичну маніфестацію, 
яку організовано, щоб запро-

значують, що Злучені Держави 
творить свою власну лігу при 
помочі Пан-американської ІО
НІЇ, в якій вони відіграють до
мінуючу ролю._
Ч Вашингтонський

власти ик представниця радян
ського уряду.

Товпа, що зібралася коло па
лати президента, сплескувала 
Колонтай, коли вона прибула 
до палати і вийшла з неї.

Президент Калєс висловив 
своє' вдоволення з того, що має

тестувати проти вміщання уря
ду Злучених Держав у справи 
Нікарагви Президент каже, що 
уряд Коста Ріки не може до
зволити на ворожу демонстра
цію проти приязного уряду.

(Республіка Коста Ріка ле
жить у центральній Америці, на 
полуднє від Нікарагви.)

Заборона включає пальну 
зброю, амуніцію всякого рода, 
трійливі ґази й панцирні авто
мобілі.

кореспон
дент одної з лондонських газет

ФИЛИПІНЦІ НЕВДОВОЛЕНІ 
ЗІ ЗВІТУ ТАМСОНА.

МАНІЛА, Филипінські Остро
ви, 25. грудня. — Газетні зві- 
домлення про вислід слідства 
над положенням на Филипінах, 
яке переводив полк. Тамсон на 
припоручення президента Ку- 
лиджа, викликали негодування 
серед филипінських провідни-

повідомлиє, що після заклю
чення
ського договору Панама не мо
же оставити довше в Лідзі На
цій, бо вона не зможе викону
вати своїх зобовнзань супроти 
Ліги.

панамсько - американ

РІЖНІ ВІСТИ
НАФТОВІ ЗАКОНИ В МЕКСИКУ ВХО

ДЯТЬ В СИЛУ 1. СІЧНЯ.
МЕНОНІТИ З КАНАДИ ПРИ

БУЛИ ДО ПАРАГВАЮ.

АСУНЦЮН, Парагвай, 29. 
грудня.
імігрантів з Канади прибули 
сюди сьогодня й були приняті 
президентом республіки та ин- 
шими високими урядниками з 
уряду. Президент Аяля виголо
сив привітну промову і йому 
відповів провідник імігрантів.

( Республіка Парагвай ле
жить у полудневій Америці.)

УКРАЇНСЬКИЙ БУДИНОК О- 
СВІТИ В ЛЕНІНГРАДІ.

Дня 22. листопада врочисто 
відкрився український будинок 
освіти в Ленінграді. Відкриття 
осередку української культури 
в Ленінграді є святом не тіль
ки для Українців, що живуть у 
ньому, а й для цілої України, 
бо цей осередок обєднає укра
їнські наукові і взагалі культур
ні сили, що перебувають тепер 
в Ленінграді, піднесе культур
ний рівень робітників Україн
ців, звяже їх з Україною і ці ро
бітники, таким чином, візьмуть 
також участь у будівництві но
вого життя на Україні.

На свято зібрались Україн
ці — робітники, червоноармій- 
ці, червонофльотці, студент
ство, професура, академики.

УРЯД ЮГОСЛАВІЇ ХОЧЕ ЗАВЕСТИ 
ВІЙСЬКОВУ ДИКТАТУРУ.

Особл/во невдоводені вони з 

заяви Тамсона, що нібито біль
шість самих Филипінців не хо
чуть повної незалежности від 
Злучених Держав. Вони ка
жуть, шо така заява неправди- гРУДня. ГІремієр 5зунович 
ва й грубо ображає Филипін- старається скласти новий кабі

нет і втягнути до нього також 
Хорватів і Словінців. Словін
ський провідник др. Корошец 
заявив вже свою згоду вступи- 
ти до кабінету, а є познаки, що 

МОСКВА, 23. грудня. — ра- згодиться це зробити й Сте- 
дянський уряд проголосив ам- Фан Раліч. провідник Хорватів, 
нестію для всіх жовнірів, що : kl ЛІ ОРОД, Югославія, 28. 
боролися в білих арміях проти грудня. В багатьох кругах 
радянської влади. Амнестія не говорять, що новий уряд $ зу- 
відноснться одначе до тих, що і - -----------------------------

ків.
Триста Менонітів

Президент Калєс відмовився продовжити речмнець, чого до
магалися чужоземні й мексиканські компанії.1

БІЛ ГОРОД, Югославія, 26. новича старається завести вій
ськову диктатуру в Югославії. 
Югославська преса гостро кри
тикує новий.уряд, головно че
рез те, що в кабінеті є двох ге
нералів і чотирох неларлямсн- 
тарних міністрів. В цьому вона 
добачуе небезпеку занехання 
цивільного уряду.

Предсказують нову політик 
чну крізу й уважають, що но
вий уряд буде при владі лише 
короткий час.

МІСТО МЕКСИКО, 29. гру
дня. — Президент Калєс відмо
вився продовжити час на вве
дення в життя нових нофто- 
вих постанов, які входять в си

ли, що не можуть безпечно 
приняти закона таким, як він є, 
бо він не охороняє реально
стей, набутих перед 1917 р.

Відмова президента розби
ла також надії мексиканських 
нафтових компаній, які внесли 

свою відмову я депеші до ню- аплікацію подібну до тої. що 
йорського головного офісу рі- була внесена чужоземними 
жних нафтових компаній, які компаніями. »
мають свої копальні в Мекси- Президент Калєс каже, що 
ку. Деякі з цих компаній звер- мексиканський уряд є досить 
нудися були до мексикансько- ліберальний у введенню в жит- 
го уряду з просьбою, щоб він тя закона, який він називає до

брим законом, що hj нищить

-ців.

АМНЕСТІЯ ДЛЯ ЖОВНІРІВ 
БІЛИХ АРМІЙ.

ВШАНУВАННЯ АРТИСТКИ 
М. ЗАНЬКОВЕЦЬКОІ.

До Ніжина, де живе тепер 
М. Заньковецька, послано кіно- 
робітників, щоб відбити на кі
ноплівці життя народиьої ар
тистки. В ніжинському музею 
утворюють куток ім. Занько- 
вецької, який має зібрати ріж- 
ні річи й документи з її худо
жньої і артистичної діяльності. 
Адміністрація гуртка зверта
ється до всіх громадян, де-б 
вони не перебували, надсилати 
до музею все, що має характе
ризувати життя та мистецьку 
творчість поважаної артистки.

лу 1. січня. Він сповістив про

ESS5B з SWWI ». АКАДЕМІЇ НАУК.
боролися в рядах Вранґля, Пе-

Юденіча," Колчака, Де- ‘ Український

продовжив речинець.
Нафтові компанії пояснюва- : ніяких легально набутих прав. ЖЕРТВИ АЛЬКОГОЛЮ.

Протягом 1926 року у Фила- 
делфії померло 300 людей від 
алькоголю. Смертні випадки 
були спричинені тим, що в аль
коголю була отруя, або за ба
гато його випито.

ґеольогічний 
комітет дістав запрошення взя
ти участь у другому Всесоюз
ному з’їзді по вивченню при
родних та продукційних сил і

теріялн — перекази, пісні, при- 
слівя, спогади — з першої ре
волюції 1905 року.

У.А.Н. організує велику зоо- 
льоґічну експедицію до Усу- 
рійського краю.

Організований 1925 р. при 
І.KO. (Інституті Народньої О- 
світи) гурток культури україн
ського слова провадить широ
ку роботу. Члени гуртка зі
брали цінний діялектольогі- 
чний матеріял по селах. До 
У.А.Н. передано понад 1,000 
слів на картках, що їх записали 
члени гуртків.

тлюри, 
нікіна й Семенова.

ВЕЛИКІ БУРІ НА ЧОРНОМУ МОРІ.
В НАСЛІДОК ЕКСПЛЬОЗЛ 

ЗГОРІЛИ З РОБІТНИКИ. народнього господарства.
ВЕНТУРА, Каліф., 28. гру- Зоольогічна секція Інституту 

дня. — В збірнику Дженерал наукової мови при У.А.Н. за- 
Петроліюм Комцані експльо- кінчила редагування двох томів 
дувала газоліна і повставший зоольогічного номенклятурно- 
вогонь захопив групу робітни- го словника. Перший том цими 
ків, з яких три згоріли ’ на днями виходить у виданню 
смерть, а три инші були так по- Державного Видавництва У- 
печені, що правдоподібно по- країни.
мруть. Кількох робітників бу- Етнографічна комісія У.А.Н.

зібрала цінні фолькльорні ма-

ОДЕСА, Україна, ЗО. грудня, топлення румунського товаро- 
— Наспієш і сьогодня депеші вого корабля “Протус" разом 
потверджу ють вістку про зато- з 8 членами її залоги, 
плення корабля “Асторія” на 
Чорному мірі, иедалеко румун
ського побережжя, з втратою 
життя І4 людей, одначе не ка
жуть, чи це був американський 
корабель.

Повідомляють також про за-

ЛЕГКИЙ ЗЕМЛЕТРУС
ГОЛОД В ДАГЕСТАНІ.

ДЕРБЕНТ, Кавказ. С.Р.С.Р., 
29. грудня. — Неврожай спри
чинив голод на великому про
сторі Дагестану. Голод відби
вається також на звіринному 
життю округа.

Великі снігові бурі, получені 
з сильними вітрами, загрожу
ють корабельному рухові на 
Чорному морі й багато кора
блів зовсім не пускалися в до
рогу.

СИДНІ, H. С., 29. грудня. — 
Сьогодня досвіта, г -зло пів 
до першої години, С > ti і Норт 
Сидні навістив лег бі> земле
трус, який не зр -ни! ніякої 
шкоди. ШИ і

ЮЛІЄ ли менше попечені.
*

•'

■
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каша преса увійшла зміцненою, бадьорою, а цю бадьорість во- *°® «»**» в неділю, розуміється при то до nuc>дсьмого, та ш трат*

погоді, нв село 1 віл чиї ом. рефера- керує державою, то щойно ТОДІ - 

тон! Шкода труду! Наші інтедген- повне

В» На ЬааЛ оДс. єна place of
MeOrecor естом їв «*• City of «'Іавіреа Maauobe.At

Hekeenptioo per year $4.00

Telephone: 51465 на понесе з собою в гущу, українських працюючих мас.
Оце t в коротці наші здобутки за 1926 рік. Ми не зробили

ще подрібни* підсумків, щоб подати їх в цифрах, бо старий 1^* ітоттк « в тв. » «в km éé®.
рік вчера лише скінчився. Такі підсумки зроблять з’їзди наших А українські патріоти ка- «*ою ііетм. *хто *>ірі^ «утиГне || 
організацій, що відбудуться в тижні ви 17, до 22. січня 1927 р. *УТЬ' що інтелігенція, то “мі- нове, і тону скрізь у Польщі чгаео- 

Є у нас і нескінчені справи, які старий рік передав до вико- 30к народу”, “сіль землі" й ще нк,к- У »ф ділвнкжд державного 
ііання новому. Найважнішою з них е будова Укр. Роб. Дому в там шось. Тим часом в Гали- житт* н'*с’*сть- 1 прюоднть автор 
Торонто. Справа ця затяглася, але в 1927 році вона зате мусить чин' самі ПР° себе починають «о™»0льські* аШзм’1*'
бути ударною. Поруч неї наростають инші нові справи, але то- вже деш° дуже цікавого гово- реДвюв від торобіГ'^иГ*™1" 
му, ЩО ВОНИ нові, МИ про них на цему МІСТІ не будемо говорити. Рити українські Інтелігенти. бвдвкуиства сейму до зоробн

1 в цім випадку ми їм віри- “-,жоі "оечанкн уражу. Нині
робота ще небезпечніщж. бо зазорів 
нв неї сам лікар, який захотів лічити

(Далі буде.)«опчапа а єдиною відповіддю
ти до кето за виг дні". н. Пілсудськмй

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

CHER ШАТС".Галета дав робочого люду — вадодитв три разе ва тиждень
у вівторок, четвер і суботу

Видав Робіт Фармерсьже Видавниче Товариство, інкорпороване в Ma- 
дави*, адмВистраша і друвдрив иістмтьсл в Укр. Роб Ломі. 
ГІрічард і Межгрегор. у Вінніпег >. Мли

■а ро-
■ вуї

НЕ ДОДЕРЖАЛИгСЛввА.
Всюди великі і малі огодо-

Передплата на рік $4.00 велвдаго 
надто 

па хо-
Адресж:

ЦК&АППАЛ LABOR HBW8
Oor Pritchard Are. and McOregor St., Winnipeg, Kan., Canada.

шення.
Люде читають, приглядають

ся на фотографії.
— А підете?
— ІЦе й питаєте? З цілою

і“БІЛЬШОВИЦЬКІ ХЛОПЧАКИ” И “ПОВАЖНІ ГРОМАДЯНЕ” мо 
В 1926 РОЦІ- 4

Ще не мало води протече Вмелою. 
заки мешканці над нею перестануть 
трівожнтнеа питанням -що буде"? 
Нема ніяких познак на те. щоб від- 
ноовен змінилися ня краще та щоб 
люде в Польщі перестали жити під 
законом непевності*".

В яких обставинах працювали ми в 1926 році? Відпо
відь ясна: в капіталістичних. Але ми, українські організовані 
робітники й фермері, мали ще свої специфічно-українські об
ставини. яких годі назвати чисто капіталістичними

Шо буде?Неп вміщенні Є газеті рукопис і* не звертається, хіба що жопвсуватель аа- 
рааво зазначить, шо бажає звороту свого рукопису на сдучаї його не помі

щення та залучить почтоаиД стемоель ка його пересилку.
родиною?

і—Я також.
І всюди говорять, всюди ра

діють.
Це про нашу славну Дівочу 

Мандолінову Оркестру з Вінні
пегу', що дає у нас концерт.

“Патріоти" скликали спе
ціальні збори.

— Треба конче щось у стро
їти на той вечір!

Мається розуміти, що тре
ба хоч чим небудь пошкодити!

Я думаю, що це на дармо.
І я так думаю.

— То все немов запалив!...
"Шур", нам нема чого й

Львівський “Новий Час" до- 
Є у нас носить, що в Польщі положен- 

вороженьки, яким ні назви, ні категорії не підбереш. Не хо- ня дУже непевне й що майже 
тілося-б про них з першим днем нового року й згадувати, але У всіх на устах питання: “Що 
переглядаючи українську жовтоблакнтну пресу з останніх днів, буде ’?
бачимо, що надто вони вже солідарно до нас вчепилися, хоч Сподівалися, що з приходом 
між самими ними стільки солідарности, як між собакою й ко- до влади Пілсудського “щось

буде1’, а тут нічого нема. Все

^7

З НОВИМ РОКОМ. Цю непевність в Польщі усу
не тільки соціальна революція. 
Коли на

Аг
лавах оскаржених ся

де замісць працюючих 
ська шляхта, коли народ буде 
судити тих. якікині судять, то
ді запанує в Польщі певність

1926 РІК — РІК СТИХІПНИХ НЕЩАСТЬ І ПЕРЕВОРОТІВ. том поль-
Минулої ночі, коли годинник вибив дванайцяту годину, ві- 1 чого ото вони ВС1 до нас так вчинилися? Самі-ж вони не лишилося так. як було за Граб- 

дійшов в нірвану старий 1926 р„ а на зміну йому прийшов новий Раз казали, що ми. це гурток хлопчаків,- що нікого й нічого за ,сья.их, Скшинських . Вітосів.
1927 рік. Ви бачили, як люде малюють смерть старого а паро- со6ою ие Mat“°- що за РІК~"два й слиу за нами не остане, ось • азета Ьхо Варшавське”
дження нового року? Перший старий сивий дідуган з дов- : хай тільки люде пізнають нас. Тимчасом роки йдуть, люде пізна- 3 - грудня також питає: “Що 
гою бородою (шо зовсім не природне для. цієї країни) і згор- ють “хлопчаків ”, а наші вороженькі не вгавають. Навпаки, ще бУде- • "'хто, каже “Новий 
блений; а другий молоденький, повнолиций, з ангельськими більше енергії витрачають для боротьби з нами, цілі шпальти
крилами 43- плечимз хлопчинз * ззет присвячують М\сіям, Куркуленкам, ̂ рапакам... І за що*ж

Одні прощають однорічного дідугана з подякою за його ™- господи, позбавив їх розуму ?
"добру ласку", а другі з прокляттям, за його жорстокість; одні пророкування, бачите, не справдилися, бо чим більше
вітають прихід нового шамнанами, бенкетами, а другі — голо- •Іюде пізнають Мусіїв, Куркуленків, Драпаків, тим чорніша ро
дом і безробіттям Ріжні люде, ріжні кляси, по ріжному ира- дина приходить петлюрівським генералам, попам, збіжевим

і спекулянтам, адвокатам: шифкартовнм професорам, рипин- 
1 дячим. босим та тикавим редакторам.

для працюючого люду.
Газетяр.

ТИХООКЕАНСЬКА ПРОБЛЄМА НА ПЛ8 
НУМІ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ.

рипатися.
Подумали, поговорили, ще 

раз подумали і прийшли до 
заключення:

Ніхто із наших членів не 
повинен йти на той концерт!

— А...

ш а кіт ь і по ріжному вітають.
Багато великих стихійних катастроф, приніс людям ста

рий 1926 рік; не скупився він і на державні перевороти, які __ Аж дивно: такі поважні п^нн й панове, та^і.титуловані о-
зрештою ані одної держави не .перевернули. Польщі дав він с°би й так сушать свої премудрі голови "більшовицькими р0ля Злучених Держав 
Пілсудського, Лит$і Сметону, в Греції зміняв декорації кілька хлопчаками . В соборі, в інституті, в церквах, в Газетах — тіль- ванні до майбутньої війни.

ки її мови, тільки й клопоту. 1 лаюрь нас і... вчаться від нас

(Промова1 тов. Мануїльського.)

Слід відзначити, що й сама 
вашингтонська конференція, я- 

Все це разом взяте принево- к\ Н‘11ВИ' пацифістсько настро
єні балакуни вважають за по-

в готу-
Що?
Воно знаєте не добре, тре-разів, прогнав Карели з Румунії, змінив кілька урядів у Фран

ції, збурив Хіну, посвоячив антанту з Німеччиною, провів ви
разніші межі між Англією й її домЬііями, скупав в крові країну 
Ріфів, Сирію, саркастично посміявся над .Мієном... Озброїв мир-

I СВАРЯТЬ НАС, І ВЧАТЬСЯ ВІД НАС, І ПРОТЕ ТОВЧУТЬ 
ВОДУ В СТУПІ.

лює нас спинитися подрібно на
тихоокеанських суперечностях. чаток мирного” періоду в роз-

ні капіталістичні держави новими дреднавтами, аеропланами Ми не хочемо говоРи™ ПР° постУ" наших противників. їх треба розглядати під подвій- ,іійгнет„™
трійливими газами — і все це передав свому наслідникові, що лле мУсимо признати, що й вони зробили оди* річ на тому по- иим KNT°M погляду, по-перше ми Державами тян\- кП,
прийшов з діючою усмішкою й ангечьськичи коиіами лі: вони пішли до “більшовицьких хлопчаків” вчитися розуму. як об ект досліду можли- 7 * ' ■ „1 усмішкою и ангельськими крилами. , 1равосла,ті „ соборі публично раднть своїм парохіяна„ Вч„ти- во, майбутньої^йни на відда- рваного_ проходу в Тихий о-

ся організації в більшовиків; греко-католицькі єзуїти, так ті лен'й в‘д Ьвропиуілянці капі- пРава в Т|м; ,'цо самс
на шпальтах газет дослівно малпують за більшовиками. Не талістичного фронту; по-друге *.Іа ЦИІ КІ,"ференцп Злученим 
веліли більшовики знизити передплату на “V.P.B." та дати як досліджування перепекти- - 'ржавам вдалося ізолювати 
премії в книжках на один місяць, як єзуїти й собі; більшовики ви хінської революції в світлі """'ю, досягти розриву іі
збудували будинок друкарні, школи й офісів, а єзуїти її собі тихоокеанських’ суперечностей. ‘ ІЮ ,> 3 етикою Британією.

-є . з , Саме через це вашингтонська
конференція, зміцнивши ди- 
пльоматичні позиції Злучених 
Держав, не тиьки 
можливости війни між цими о- 
станніми та Японією, а зроби
ла іі ще ймовірнішою.

Вас вже певно кортить,
тихоокеанських відно-

Я задля жінки і дітей... 
Знов замішання.

Я ставлю, внесок, шо як 
хто із наших членів піде на той 
концерт, то виключити його з

НАОИДСТВО СТАРОГО РОКУ — НОВОМУ.
1926 рік не був також пасивним на полі класової бо

ротьби. Короткотревалий генеральний страйк в Англії є надто 
великою подією, шо за неї пролетарі й капіталісти затямлять 
1926 рік на завжди; ще більшою подією був завзятий сім-міся- 
чний страйк англійських маклерів. Безмилосердним був 1926 
рік до страйкуючих майнерів, але її англійський капітал не хут
ко очуняє з того удару, якщо очуняє взагалі. ІІасейк також за
тямить собі 1926 рік, як і багато инших завзятих короткотре- 
налих страйків по цілому світі. „

Передав старий рік новому тюрми заповнені політичними
вязннми в Польщі, Італії, Румунії й инших країнах, передав ^.іГ^словацьких >кРаіншв' греко-православних і греко-католи- ляе з де якою певністю віщу- 
чеників безневинно покараних -- Сакко й Ванзетті, передав І1ЬКИХ виР,зати боляк на власнім ті;* 1,0 иашомУ " «<-’ зовсім вати перемогу кантонського у Теорія американського “паии- 
жертви капіталістичного правосуддя в тюрмах Принц Алберт і ‘° Добра порада з новим риком. Як ти виріжеш той боляк, ряду. В нас нема ніяких підстав фізму” використати Хіну проти
Дочсстер, передав не застиглі ще трупи комуністів в Литві, пе- кол" ВІ“ 0,льшии за тіло- Ш ж "Росто б> де '*?***'■ Та м” для «есимізму. Як-,,,о кантон- Японії.

думаємо, шо бог простить тому чехословацькому йолупові йо- ськии уряд, ЗМІЦНЮЮЧИ свій 
то такий самовбивчий жарт на закінчення старого року

Ага, ще західний свисток, як підголосок своїх старших він- лянством, зуміє використати

нашого товариства!
Помираю.
Овва! Ніби я так дуже

стою!тої самої починають співати. Вже й про центральну інститу- Забігаючи трохи вперед, ска
ні ю щось белькочуть, філії засновують, людям радять "бла- жу саме в цьому останньому 
женне милосердя” й кажуть; “пийте б|>итє ко.ієгі шпрітус з питанні, шо якраз вся консте- 

j Оатлі". • ляція сил на Тихім океані і, в
Не витримав і зарепетував чехословацький “Канадійськин першу чергу, між Злученими 

Фармер"... також на "більшовицьких хлопчаків". Кличе всіх Державами та Японією, дозво-

А я таки піду, аби тут пе
рейшло навіть сто внесків!

Між членами замішання.
“Лідер" аж пріє, старається 

переконати всіх, що вони не по
вніші йти на концерт.

Я роблю внесок, шо хто із 
наших членів піде, то щоб за
платив пятьдесять центів кари 

Піддержую.
І Ісрсшлосовани більшістю 

голосів.

не усунула

і

редав недокінчену ше росправу в шляхетському суді 151 укра
їнських селян, передав... Та хіба все перечислиш? Має* над чим 
подумати ангельське обличчя нового року.

Та це тільки так говориться, бо на ділі ніякої зміни не ста
лося. Переставилося лише в календарі одну цифру, а життя, 
боротьба пливуть далі своєю чергою.

“Пацифізм" Злучених Дер, 
жав є політикавнутрішний стан союзом з се-

тнмчасового 
характеру, спричинена непов
ним
безіїосередної нападної зброй
ної боротьби.

Але додержім слова 
напоминан “лідер”.

V печер концерту.
Касієр не може собі ради

ішпеґських друзів, вчить своїх читачів аритметики, переконуючи вміло ці суперечності, він не- 
1.x, що 2 рази 2 є 4. Чи чули ви. товариші фермері, яке нещастя минучс вийде переможцем і 
сталося в 1926 році й готове перейти на 1927 рік? Послухайте, нинішній героїчної боротьби 
шо каже "Наш Поступ”: "Укр. Роб. Вісти ", "Фермерське Жит- трудящих хінських мас за наці-1

ЩО ВИБОРОЛИ УКРАЇНСЬКІ РОЬІТНИЧО-ФАPMЕРСЬКІ ОР- й "Робітницю” видає одно й те самс Робітничо-Фермерське ональне визволення^ 1 Ія суперечність між еконо-
Видавниче Товариство, в якому сидять такі люде, як Шатуль- Північно-Американські Злу- МІЧІ,0"агРесквною ролею аме- 
ськнй, Лобай, Присташ і инші. Не чули ви про це? Так те- пені Держави гратимуть об’єк Рика“ськ°го імперіялізму та 
пер знайте. Головно з новим роком. А"це вже не Мусії, Кур- тивно нападницьку ролю на и,,го ВІЙІ"ьково-стратегічііими
куленки та Драпаки. О, цих бійтеся, бо про них сам редактор Тихім океані. Американський ' м|>ждивостями визначає позТі-
Нашого Поступу" згадує, тримаючи ніжку зайця за пазухою, імперіалізм наййебезпечніший “ІИ,'-ілУчених Держав до Хіни

Злучені Держави
тим. щоб у Східній Азії утвори

їхнім підготуванням до

дати.
Люде тиснуться.
Жінки і діти "патріотів” 

вже в середині.
Забрали перворядні крісла.
В ряді перед “тикет бакс” 

Закривають свої обличчя й 
чоловіки "патріотичних” жі
нок.

ГАНІЗАЦІІ В 1926 РОЦІ.

Що-ж ми, організовані українські робітники й фармері в 
Канаді, будемо підсумовувати? Який шлях пройшли ми в 1926 
році, які здобутки маємо, які втрати лишили за собою? Про 
втрати не будемо говорити, бо вони у нас на організаційно- 
освітньому фронті незначні, А здобутками ми все-ж таки мо
жемо похвалитися. Розуміється, ці здобутки вимагали великої 
затрати нашої енергії, праці, грошей, так, навіть поважної суми 
грошей. Але ми це не рахуємо за втрату, бо свою енергію, 
працю і гроші ми вклали у своє власне організаційно-освітнє 
будівництво. Не вклали-б ми їх — не зробили-б поступу.

А поступ зробили ми неабиякий, хоч працювали серед 
тяжких і несприятливих обставин.

Перший з таких наших здобутків — ми дали нашій орга
нізації 18 нових власного виховання вчителів. Це б\в той ве-

зацікавленідля трудящих мас всього сві
ту. Це імперія,!ізм сполучений 

І чого-ж то наші вороженьки так розревілися під новий з боротьбою за світову гегемо- !лася 0,льш ,,и ме,ІШ д>жа дер
жава, що ■ могла-б

А ТИ, МАРКУ, ГРАЙ!

Не додержали слова 
Відділ ТУРФДім

рік проти нас? Вони, бачите, знають аритметику 
сумували здобутки українських організованих робітників і вій
фармерів.за 1926 рік, злякалися й закричали- Цим криком вони ^ не змінить пролетарська рево- 
засвідчили нашу силу й своє безсилля боротися із зростаючою

заперечу
вати панування Японії се
ред азіятських народів на Да
лекому Сході. Ця держава 
сить бути досить дужою, щоб 
загрожувати Японії з тилу та 
в той-же час вона мусить бути 
настільки безсила, шоб плисти 
в круговороті американського 
імперіялізму.

Вони під- пік), йому в майбутній світо- здобув
кілька нових членів, а відділ 
Жінсекції кілька нових член-

віині, як-що долю людства

му-люшя до того часу, належати
ме головна роли. А до цієї вій- 

Хай-же кричать, хай сваряться, хай брешуть. Наша ціль ми на Тихім океані вже тепер 
ясна, наша ідея світла. Шлях наш тяжкий, всипаний тернями, готуються в Америці. »ч

кинь.
А в патріотичнім товаристві 

“суд”.
Чи виповнили свою кару 

“патріоти”?
Ні, бо й сам “лід^р" був на 

концерті, тому не домагався 
виконання ухвали.

свідомістю українських працюючих мас-.

. але ми із него не звернемо. „ликии чинник, який влив нове життя у нашу організацію, ожи- . Злуда Вашингтонської конфе-
вив її культурно-освітню працю. Тож вище, товариші робітники і фармері, прапор нашої ренції.

Другим нашим здобутком було висилання мандолінових св‘ломости и єдности! Наше наиблиіце завдання — найтісніше ,
орхестр по цілій країні. Вінніпегська Маніолінова Орхестра співРобітництво між Робітниками й фармерами, синами пра- Деяку, пацифістську ілюзію 
обїхала й зворушила цілий захід, а торонтонська майже цілий 111 ! Наша остаточна мета - визвіл працюючих з кігтів капіталі- створила відома вашинґтон- 
схід. Відвідували сусідні місцевости й инші наші орхестри та .стичного ""зиску і встановлення ладу рівности й братерства. ська конференція в 1921 ро-

3 тими кличами ми вступаємо в новий 1927 рік нашого жит- Ц1, припинивши зріст морських
озброєнь. Але вона не усунула
НІ причин, НІ можливостей са ритися з перемогою

Звідси "центральна" позиція 
вичікуванн^Злучених Держав у 

\ нинішній 
' Хіні. В
Держави ладні навіть

Драпака.•енній боротьбі в 
кращім разі Злучені

цим навязували тісніші зносини наших організацій між собою й 
зблизили наші організації до неорганізованої маси.

Третім великим поступом в 1926 році було збільшення 
членства Робітничого Запомогового Товариства. За той один 
рік членство Р.З.Т. подвоїлося. • Це є великий організаційний 
здобуток.

Четвертий здобуток — набуття площі Р.З.Т. підЖудову 
приюту. *

прими- 
кантон-

ського уряду. Практичні Аме-

ЗБУДУВАННЯ ВЕЛЕТНЯ -Е- 
ЛЄВАТОРА НА РАД. УКРАЇНІ.

тя її боротьби і з ними ми підемо до остаточної мети
1
мого конфлікту, 
відстрочила його. Злучені Дер- P"KaHHi чисто по діловому о-

цінюють перспективи хінської 
революції.

вона тільки На Україні зараз провадить
ся швидким темпом робота по 
збудуванню хлібних елєватб- 
рів. На черзі збудування вели
чезного елєватооа в Миколає
ві, що по свТГш величині буде 
третім у цілому світі. Елеватор 
прийматиме 84 тисячі пудів

rW відродитися економічно Хі- Ликжя на Г0ДИНУ та зси"атиме
ні. це • С.Р.С.Р. Отже Аме- "а "а',опла,,и JOI.ij0 тисяч "У-

дів що родини. Ьудується він

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ. жави давно вже готуються до 
наступу. Заняття Куби, Філіпін, 
Сандвічевих островів б^то тіль- Коли скінчиться збройна бо

ротьба, Хіна об’єднається тай байдужніАь-укра- ки прелюдією до кроку мал
ійської інтелігенції на Покут- звичайної ваги в справі розвит- 
тю. Ось як описує: " ^імперіалістичного наступу

Виходить в Коломиї два ра- " , Злучених Держав на Тихий о-
зи на місяць маленька чкраїн- ?о0нтьі ! чи”, живе ““ №

4 Г ” те”®нцій по містах і селах? Пере-
„ ська газета Покутське Слово . мжиа частині нісьної інтелігенції, це камського каналу, що скінчив-

Збудовання величавого будинку друкарні, школи й офі- в 4-му числі з 15. листопада польські ,,р«.„ні урядовці і вони ся „ід кі„ець 19,4 року. Через риканні гадають, що С.Р.С.Р
сш у Вінніпегу завершує, так би,сказати, наші намацальні зло- вмістила вона редакційну стат- ти- тільки й живуть, що всіх імперіалістичну війну ця подія-, ше довгий час не зможе пода-
бутки. Наші організації збагатилися ще одною центральною ін- Тю п. н. “Правда про нас са- сил «««мають до рятування престі- ,н1МЄнуваіа собою новий ти діятьноі допомоги хінськимш. ... неп. сі,.,о ...... « сідо.остн Т.. „Р, , .%.д» про ZTTJZ " Г.0„" Г ...”

ськнм працюючим масам. себе самих виходить, що коли них або нема часу, або вони просто камської зовнішньої політики,
Попри цю велику центральну будову побудовано кілька "придивитися блище життю- з розмислом відтягаються від неї™, 

менших нових будинків в ріжннх місцевостях Канади, як також буттю нашої інтелігенції, -то 
до ТУРФДім прилучилося кілька фермерських організацій із зовсім невесело робиться на

душі”, і тішиться “Покутське 
Організаційна й культурно-освітня праця, взявши загально. Слово", “що не Галичина ста

зи» ч но оживилася, пожвавішала у^уіх наших організаціях, новигь нині... осередок україн- 
Переведено кращу централізацію, навязано тісніші звязки. На- ськиі змагань" і шо “україн
іці організації втримали минулого року стало організатора в ська ДУ**я має змогу 
дорозі, а в певні часи року й кількох організаторів та лекто- иншій, кращій картині у країн 
рів одночасно. Пророблено значне зближення зііж робітника- ської сучасності” (радянській) 
мн й фармерами.

Позначився наш поступ також і на політичному фронті. Українські “таліґентн" в І али- 
Вибір т. В. Н. Колісника на задернена у Вінніпегу є свідоцтвом 
цего поступу.

лінивство
вступить у смугу економічно
го будівництва. Єдина держа
ва. шо широ могла-б допомо-

чині.

НАШЕ БУДІВНИЦТВО П ПРЕСА В 1926 РОЦІ. перед прориттям Гіа-кеан

за останніми досягненнями те
хніки. Швидке перевантажен
ня збіжжя скоротить стоянку 
пароплавів мало не в пятеро. 
Все збудуваня його коштувати-, 
ме 6 міліонів карбованців. Те
пер закінчується основні ро
боти по закладці елеватора, а 
на, весні розпічнуться залізо
бетонові роботи по збудуван
ню самого будинку.

трудящим масам на економіч
ному полі. Американські імпе
ріалісти вважають, lift) тоді са
ме й" прийде їхній час. Робітни
чо-селянська Хіна буде змуше
на силою обставин завести у 
себе “американський НЕП”. І 
Хіну пощастить взяти голими 
руками. Закріпившися еконо
мічно в Хіні — американському
імперіалізмові лекше буде зла-' Товариші! ВІдновлийте пе
нати претенсії инших країн иа редплату на "Українські Робіт- 
панування на далеко-східньому ничі Вісти"!

пройшла без достатньої уваги. 
А тимчасом відкриття Панам-

■Ч тін української справи піл Поль- СЬКОГО каналу, 
щмо його (укр. інтелігента) зовсім морські шляхи американської 
не інтересує, або дуже мало. Пощо 

нерпи?"

А ще далі
скоротивши

своїми інституціями.
І фльоти на 8 — 10 тисяч миль, 
1 позбавивши її проходу через 
і бурхливу та небезпечну Маге- 
ілянову протоку, що, лежить бі
ля Вогненної Землі, було вихід-

псуватн арбі
А ццХ^алі “Покутське Сло

во" каї* ц,
“Як щев жетра внйаїла би заборона 

вжжатн еривнської мови на вулміі.
то наша » « ііеиціа вже до того сте- ною точкою програми амери

канського імперіялізму.

стати на «к

Описує “Покутське Слово" пені “зр Î г- я^імдась-,
11 ч

що вона не

І/ч>« і чЛ

і.

0 ч

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 1. СІЧНЯ 1927.Сторона X Число 1.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*1, СУБОТА, І СІЧНЯ 1927.

ЧАСТИНА УЧАСНИКІВ КУРСУ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПРИ ВІДДІЛІ TM’^ll.H't--------
У ВІННІПЕГУ. ПЕРШИЙ ГУРТОВИЙ ВИСТУП ЯКИХ ВІДБУДЕТЬСЯ в СУБОТУ BE4EPO.W* лг/жу 

1. ачня 1927 Р. ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА НА СЦЕНІ У. Р. Д. У ВІННІПЕГУ. оЬІГИ

Число 1.
t1Rÿ

ВСІХ УГР. ЧЛЕНІВ 
КВМПДРТП ї ВПИШЕШ.

Повідомляється всіх' у- 
крвінськнх партійних чле
нів, як з шапових груп, 
так І української групи, 
їмо в неділю, 2-го січня 
відбудуться в головній 
кватирі, п. ч. 267 Селкирк 
Евню спільні збори всіх у- 
країнськнх партійних чле
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при
бути. Є важні справи до 
обговорення і присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
годині 10.15 рано.

Укр. Агітпропком.

ПОДЯКА ЗА ПОМІЧ.
Сап кет ер. ж. От.

СТІЛЬЖЛ, Шиб ПреВТЖ В DfXJVUTH, 
про ши (ал 6>лс гопортпсп Вона, 
хоч біллі В тереалть аазяса на ріп», 
її псінн робггнлаамл В фермерами, і І 

Промок Аябертя і Ьрлтіш Колон- проІ, байдужні до самі пласкої при- Хоч> <*■“ с»°* “»P>
66 пксаап п вояуднеауг Алберту <Ч>- вди , ^ 10ТЛЬ нічоїи main m чпп елліністі псік робєтннчнм органна 
гпниаторлу Жнкспші т-*у Аллу Зевь ; q„ loslo щ, д>1ІІІ),к Ідж ЖИ„ иілн при ТУР*Дій за ту шлр> поміч, 
Для 24 грудин прмбіаа оргаиоагор ^,ГГпя без думпи « 6с> всппото пра- ,%оі " лина» під ннл в сво*ому врм- 
па л0 Дрмвелср і того самого печера w>rb бажання'' Чпс-бк пже в їм про- тлчлоку положенню Вже рік минає

я звалений з ніг

З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПРАЦІ.
т<

відбулось масове ewe. eu витрім яро- щу від того часу, воли
7ИЖвОЮ НСД А ІОЮ б) в ПрИМ> ШЄННЙ

Цей вечір був иеярмгідимй для- Ві- Рівночасно хочу Пригадати тим *1 ' Wocipreni руку до робітничої орга- 
ча тям. що це був останній день ne шмм ровпішкаїї, що читають “У Р. й просити о поміч. До того ча-
ред святами і майже кожний робіт-

тжь і взятись до освітньої пра-
ипвип т-ка Зеиь. ш'

. су а все був здоровий і ніколи неВ", але передплату не думають ви 
и та робітниця сінними до міста шоб йЖЄ ^ догадали- слабував, тому й не думав проте,

дещо купити на свята Окрім того в (я ,ЩОГ9 вимагає від них їх обовя- ш<)6 забезпечитися на випадок сла- 
at* печер була дуже потала тим ода. юи cvnpoTM скоеІ пр,си Адже ж 'У.вости або халщіьа. 
бо падав великий сип, і ае стримало р. ц ие е ^ппалістична газета, any Коаи-ж.а занедужає нагло, а лікарі 
баї зіо робіїкнпів і риби ниць шо не піддерж) юіь 
пробути на віч*. Та поливо всього 
того поважне число п>6ли«и таки

аті панн капіталісти; сказали мені, що а Дістає сухої* 
тоді вже було запізно забезпечувати 
ся. Я опинився в санаторії в Торон-S'робітнича л 

км з передплат, і жертв самих робіт
ників Т->-ж

вдержується тідь-

то. де перележав 16 мтдяців В кінці 
місто Торолд. яке оплачувало за мене

•Шииося
Голова, товаришка Гиатишик, отв«>

rfiXTO 

ВЖ1 и
з робітників не “КАТЕРИНА”.і ІРРРР вирівняти свою пе- 

рлла кіче і і короткій прокопі nun- ред„,,аІ) кожний свідомий робітник шпиталь, виколімось платити за ме-
повинність не Довше і я опинився над берегом 

пропасти, Средств до життя не мав

сміє занедбч
РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ РОБІТ 

НИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

емнда присутнім значіння цього віча, 
і покликала до слова т-ку Зень. Т-ка 
організаторка в півтора - годинній

МАСНТЬ ВИПОВНИТИ свою
супроти своєї преси, яка завдячує

ніяких ї помочі не МІІ ні звідки ді-своє існування виклвзчно жертволю- 
промові росказада про розвиток жі- ()МЬОС1и й С<Я1ІСІИ свідомих робітни- стати Тоді-то я звернувся до місце- 
иоадтва від матрівльхальної доби аж К|В ти о відділу ТУРФДім в -Торолд з |И

; просьбою о поміч. І тороддський від- 
робітнича д,л дав мен* ию поміч, і то гаку по

міч, про яку мені Й не снилось. І
і 1 за ие складаю осьтут шнро-сер- 
лечй\ подяк> торолдському ВІДДІЛОВІ; І 

і ТУРФДім - і взагалі всім товаришам ЦнІ

•VJ
до нинішніх часів •VНа кінець кличу

Хай живе українськаМіж иншим організаторка зупини- 
ласе найдовше на толу часі, війн то прем „ орГа„ізаціа! 
в перше почали організуватися жінки 
робітниці в Канаді Іїочатки були 
трудні і не дуже успішні, але згодом 
показалось, шо робітниці і фармер- 
ки зробили багато Корисної праці, 
хоч би взяти навіть збирання жертв 
для голодуючих в Росії і на Україні,
А коли візьмемо в теперішній час

Річні зборе 
відділу ТУРФДім відбудуться в су
боту, 1. січня 1927 р в 6 і од. вечером.

Форт Вил’ям, Онт. — Річні збори 
відділу P ЗТ відбудуться в неділю, 
9 січня, в годині S-ій вечером в льо- 
ка.ті на 80S .Мекінтош Ст.

Порт Артур, Онт. Річні збори 
відділу ТУ’РФДім відбудуться в неді
ля І, 9. січня в годині 2.30 по полудні 
в Укр.г Роб. Домі.

Мус Джо, Саск. Річні збори від
ділу ТУРФ.Тім відбудуться 5 січня 
в 8-ій годин вечером.

Сжскатун, Саск. Річні збори від
ділу ТУ І *Ф Дім відбудуться В ПЯІНИ- 
цю, 7. січня 1927 р. в год. 8 ЗО вече- 
ром в Укр. Роб. Домі

Вест Форт Вил‘ям, Д)нт. Річні
збори відділу Жіночої Секції відбу
дуться в неділю 9. січня 1927 р. в 2-ій 
і од. по полудні.

кт Кмлдонам, Ман.
ьРобітник. М--'

і товаришкам, шо не дали мені марне 
пропасти. З окрема дякую щиро тов. j 
І Бізнесові за те, шо дав мені в себе 
захист, доки я не встав на свої ноі и. 

Старанням відділів ТУРФДім в Сод- д на кінець закликаю всіх робітни- 
Жіночу Секцій\ то можна ствердній, бори й Коністон відбувся в нашій ків і фармеріи, щоб масово вступали
що товаришки на освітньому полі місцевости дня 14 грудня 1926 р. ді* до робітничих організацій ТУРФДім
зробили багато, а ше більша праця точий концерт і Р.З.Т., бо як бачите з моїх пережи-

К програму концерту входили: вань, ніхто краще вам не поможе в
Отже зараз дроміелерські товари - одноактівка “Тарас у дяка , хорові біді, як робітнича організація, 

шки тішаться іим. шо жіноча орта- дгточі співи, гри маидиліновоі орхес- 3 товариським привітом.
Н Наконечний

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ.
Крейтон Майна, Онт.

АРКАН.
лежить перед ними

нізація за так короткий час має вже три, дуети, соля, де кл я маті і. т. ин. 
своїх орг анізаторок і шо Ж. С. при - 

к.. несе велику користь на культурно о- г В. Головач про значіння робітни- 
світному та суспільному полях На- чої організації і на кінець завізв(«в 

цього рик> присуІНИХ, щоб поспішили з поміччю

В половині програми промовляв

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.припінці скажу те, щи
Ііровким Алберти і Ьриііш Коаомбіі на сплату добі у Укр Роб Дому в 
дійсно виконує рішення 7. з йду і за Содбори Присутні зложили $29.Я0 і

Па закінчення програми діючий Оцим ділимося з українськими ро
тор відспівав-пісню Добраніч |бпниюімиуумиою вісткою, що в че-

Концерт цей зробив на слухачів і «ер 2. грудня ц. р. помер наглою й 
л \ ж є миле вражіиня. Все українське нещаьливою. смертю наш щирий то- 
[уЛііниптво в Крейтон мало змогу вариш і член наших організацій, Ста-

числа» Пруський.
і Покійний впав з драбини з друго
го поверху так нещасливо, шо в не-

I емилтон. Онт.

це йому належиться признання
Робкир

£* і Форд Ситі, Онт. Річні збори від
ділу ТУРФДім відбудуться к неділю, 
9. січня в 2-ій годині по полудні.

побачиїи й почути, чого вчить ро-
Річні збори відді

лу Р.З.Т. відбудуться 9. січня в льо- 
калі відділу ТУРФДім

Торолд, Онт.Кенора, Онт. бітничих діт^Й Роб. Дп. Школа.
І Хай-же родичі •— робітники не три
мають своїх дітей в дома, а поси- притомному стані його завезли

шпиталю, де він пів години опісля по-
Вже від довшого часу носились 

члени нашого відділу Т>'РФДім з 
д>мкою, якби то заснувати в себе 
Драмспівгурток. І вкінці діждались 
вони це і хвилі: зараз у нас ë вже 
Драмгурток, який відбув вже два 
свої мітінги й рішив започаткувати 
свою діяльність драмою М. Ірчана 
п. н.: "Родина Щіткарів Першу цю 
штуку має відоїрати Драмгурток на 
створення нової о будинку Укр Роб. 
Дому.

Цілий Драмгурток начисляє 12 чле
нів. Тому, шо в згаданій драмі ви
ступає лише 9 осіб, рішив режісер

іІІоб
в цей спосіб задаволити всіх членів

до
дають їх до робітничих шкЦ, бо 
ки вони можуть дати робітничій ді
творі правдиву освіту.

ГОПАК КОЛОМ. Річні збори 
мужеського і жіночого відділів ТУРФ
Дім відбудуться в неділю, 9. січня и 
і одині 8..Ю вечером

Вест Форт Внл'ям, Онт.
*бори відлиту Р.З.Т. відбудуться в 
неділю, 9. січня в 8-ІЙ годин вечером 
в Укр. Роб. Домі.

Д ром гелер, Алта.мер, полишаючи по собі свою дру
жину і маленького 24:-літнього сина 
Стефанця.

Покійний товариш родився
Присутний.

в 1894 На цих зборах вибрано покищо до мого “боса*’, щоби мені дано иа- 
році в селі Озеряни, новіть Борщів в тільки тимчасовий комітет з 5-ох то- лежну запомогу; Та тут мені сказали, 

До Канади приїхав в Ю13 - варишів, який має перенести стислі- що в “Комп. Борд-і” нема навіть та- 
jHini. де працював спершу в нікльо- mv організацію відділу, 
ній майні через 3 роки в околиці С <>д- на його місце буде вибрано постій- зволяв-би. Запомог а дається лише тим 
бори. Онт Опісля перейшов до фа- 
брики “Інтернешенел Гарвест Ko.'* в 
Гемилтон,

ПОДЯКА ВІД БАЗАР0В0Г0 
КОМІТЕТУ.

Річні
ГаличиніТРАГІЧНА СМЕРТЬ “НЕВІ

ДОМОГО".
після чого кого акту, який на таку запомої > до-

Дня -М. грудня ц. р. закінчив
ся наш величавші базар, який 
продовжався через майже два 
тижні. Базар був величавий і 
успішний тим, шо, як вже зга
дувалося, на цім були зібрані 
всілякі річи, які мали змогу 
наші товариші і запільно всі ті, 
хто відвідував наш базар, на
бувати по дуже дешевій ціні.

„ Доро.тд, Онт. Річні убори відділуКоли брати піл >вагу успіхи т„„Лін нід6удуіьс„ 2 січня в ,иди.
базару, то треба признати, шо ^ 2 „„ полудні 
їді успіхи в першу чергу мале - і

робітникам, пояснювали в ‘ Компси-ний заряд на 1927 рік 
Залишає гься ще хіба 

де працював аж до Дн* новозаснованому відділові
Річні збори від

ділу Жінсекції ТУРФДім відбуду ься 
» понеділок, 10. січня, в 7.30 вечером.

Річні збори від
діл V ТУРФДім відбудуться н неділю, 
2. січня, в годині 2 по полудні 

В неділю, 9. січня, в годині 2-ій по 
ПОЛУДНІ -- річні збори відділу Жі
ночої Секції

Форд Ситі, Онт.побажати зейшен Борд", яким відірвало-би при 
як най- роботі руку .ібо ноі у ,іб<> взагалі тяж- 

краших успіхів в його праці й даль ки покалічило

Нордег, Алта.

В понеділок, 20-го грудня, ц. р. тра- своєї нещасливої смерти. 
пилась на дивізії Брезу нещаслива Покійний товариш Пруський нале- 
пригадл. вискочила з рельсів мотор- : жав до місцевою відділу Компартії
кара |і вдарила в голову повертаю- Канади. Робітничого Запомогового

і членкинь Драмгуртка. чого від праці робітника, який по до- Товариства. Драматично-Співацькою
Справу хору ще не вирішувано, бо розї Д() шпитадю в Нордег помер. Гуртка і нашої орхестри при відділі

покищо не маємо діріґента. Коло нього знайдено сіенарськид ТУРФДім У всіх цих організаціях
н» ВІД річи буде мвдати, wo від- чскіц на ом> чої) доларів, 

діл наш хотів відограти “Родину 
Щіткарів", але не було де грати, бо 

будинок чЙтальні “Проснігн

Переконавшись на власнім досвіді 
про таку "запомоїову акцію" зі сто
рони буржуазних асек\р.щійних ком
паній, я звергаюся до заг ал у робі ти
ків, які ще не є членами Р.З.Т.,‘а ду
же багато'обіЦкУЮть собі з"їх прина
лежності! до асе ку рацій них компаній, 
з закликом.

тому розвиікі»ві. Транскона, Ман.приготовляти ще й другу штуку, Член.

ЗВІТ З ДІЯЛЬНОСТІ ВІДДІЛУ
пок. товариш брав активну участь, 

Хто б\в цей робітник, годі розслі- розбирав розважно всі організаційні
ди.и, бо придбане ним імя "ІТ Сніг*' справи і був иейиим, непохитним
не є його родиннок» назвою, а сам він г,<>рием за робітничі справи, 

збудовано працею і жертвами всьою |U)X()^MH { |, ч,, Н особі покійного С. Пруського на-
місцевого |>обііництва. проте тепе- luj організації втратили одного з най-
рішні петлюрівські господарі л “Про- Перед,ис працював він коло -остів 1^^^ ceoU чденів

^Ц^-віти не хотіли вик:ймити нам са п » к-зиці »МІ елер. І ,ІО?орон відбувся в суботу. 4-ГО
за ніяку ціну. Коли-б одначе схотів Хто знлв-би цього робітника, або , рХдНН ц р по полудні. В похо-
хто небудь діміідатись чому вони не йою родина, хай зголосяться по бли- p<)Hj ВЗяли участь i»ç,i наші органі-
хотіли дати салі, то на це ніхто з тих щі інформації до самарською офісу
патріотів не дасть пояснення, хіба * Kv.u .дш, А їм. або до щюаініІіЬ 

доведеться догадуватись, що опальною полісмена в Нордег, Алта.-4
Для нас, робітників., цей випадок велике число робітників і робітниць 

до .всіх ро- ма< своє особливе значіння, бо вказує не тільки з Гемилтону; але й з То
всту-

Р.З.Ї.
Ьрендон, Ман. Товариші! Вписуйтеся до Р.З.Т. не 

зволікаючи .іні хвилини І не покла
дайте надії на ніякі асекураційні ком
панії, бо ті компанії вміють лише то- 
б]>і вк.%дки брані від робітників а 
запомої у дають лише тоді, як робіт
никові відірве ру ку або ногу На лсук- 
шого рода слабости кажуть вони, в 
НИХ "немає а кіл" .

хоч
Відділ Р.З.Т, в Брендоиі з організо- 

вано дня 11 квітня 1926 р. і мав спер
шу 10 члені:; На протязі часу від 
свойого заснування він зріс до 26

Ріідділ відбув 9 дітових мітінгів, 
влаштував 1 масовий мітінг при до-, 
помозі товаришів з Вінніпегу, О. \о- 
міцького й І Карача

Всі члени Щіатять точно свої вклад
ки крім одного, що виїхав до Едмон
тону. Деяким членам можна закину
ти тільки те. що не приходять завмаг 
су на мітінги, через що на кожних 
слідуючих зборах треба повторяти ге, 
про що говорено на попередніх збо
рах. Тому-то осьтут заряд відділу 
звертається до заіалу членства, шоб 
в майбутньому всі старались бути 
точними в сповнюванні своїх обовяз- 
ків і доложити більше праці, щоб чи
сло наших членів зростало швидшим 
темпом, чим досі.

жить завдячити * товаришкам 
і відділу Жінсекції, які устро- 
кжічи забави за збіркою рідей.

УВАГА! ІІОРТБДЖ ЛА ПРШРІ, 
МАН. И ОКОЛИЦЯ!

.... , Оцим подається до відома, шо ста-причинилися тим „аиіірмис до|.и||ням ||ідділу Жін,Сскції ТУРФ.
збагачення нашого ба:іа4>>. Wei 
ті товаришки і товариші, 
які жертвували які небудь рі-

:зації. які зложили на домовині по
кійною вінки

Дім в Портедж ла Іірейрі віїїогра- 
еться в пятницю, 7. січня 1927 р. в 
салі Укр. Робітничого Дому драму в 
3-ох діях п. н. :

і А тільки одиноке на американсько
му континенті Робітниче Запомогове 
Товариство в Канаді виплачує за 
одного доляра місячної вкладки запо
могу совісно та за всякого рода сла
бости, як також виплачує посмертне

Коло домівки помершого зібралосьсамому 
вони бояться правди

чи, заслугу ют ь теж на щиру 
подяку зі сторони нашої орга
нізації.

Багато инших осіб, причини
лося до осягниння згаданих 
успіхів, тому всім тим, що 
працювали, або відвідували 
наш базар, складаємо і цим 
товаришам і- товаришкам щи
ру товариську подяку.

Базаровий Комітет.

На закінчення кличу 
бпників і робітниць, щоб “РОДИННА ТАЙНА".нам на сумну долю такого робітни- ролд, Онт., до яких т. С. Павлик ви
пали до нашої організації, бо ро- KJ що живе одинцем і не належить |голосив похоронну промову, роска- 
бггннкові місце тільки в своїй ро- до ніякої організації. Коли такому зуючи про життя і працю в орґаніаа- 
бітннчій організації

Драма ця дуже гарна й повчаюча. 
To-ж просйться рмібітників і робіт
ниць прийти численно на це пред
ставлення, з якого певно всі будуть 
вдоволені.

Початок в годині 8.30 вечером.
Піни тикетів 35 і 25 центів.

родинам ломе ритих членівсамітньому робітникові трапиться щЙХ покійного товариша від хлоли
не щастя, тоді нема кому навіть за- чих йою літ. Тов. промовець взи- 
опікуватися ним Він гине, як "неві- Кав також присутніх, щоб вступали 
домий", а його гірким дорібком ко- в ряди Р.З.Т. і працювали для цієї 
ристуються чужі для нього люди.. і ідеї, для якої працював так щиро 

Робкор. пок. товариш Пруський. З очей при
сутніх котились сльози жалю по втра-

., ті дорогого товариша.Ж-що дієш ні mem
Ю доларів, з яких призначено Я 00 и .
Z лтх л ив Я00 на пре- »U «уоіо з читач.» “УР.В. отри-,.» далеку дороіу На пвинтар, пращав
сови* фонд зібраний на ліпу ч Я19 і листа, (ікою о урн лав він від покійною в останнє тов. Тофан.
«і00 на будову <руЮірні Я школи с 110,1 рідних на Буковині. З цьою Спи дорогий товаришу; хдй земля

листа наші читачі довідаються, яких б\де Тобі пером!
Я особисто дуже жалую, шо не . „рмвд дізнають „аші бра-1 '

ПІД боярсько-бандитським режі- 
мом на Буковині. Лист мучить як 
слідує:

І М Ілля Хитренький.
член Р.З.Т.

З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО РУХУ.
Вінніпег БІч, Ман.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ РУТЕНБЕРҐ БУДЕ ПРОМОВ
ЛЯТИ В ТОРОНТО.Збори членів всіх зарядів 

укр. робітничих організа
цій у Вінніпегу.

Стан каси.

Приходи: вплинуло до відділу за 
членські вкладки, книжочки. стаТу-* 
ти, впнеове"^ і з добровільних жертв 
$208.25.

Росходи: Вислано до Головною За
ряду Р.З.Т. як членські вкладки, за 
статути, книжочки. печатку і членську 
книжку відділу $176 20 Ку плено ре
корде в у книжку, жертвувано на прес- 
фонд. з 
ка грошей, стемплів і прочі дрібні ви
датки $23.55 Разом росходів $199 75.

Остає в касі відділу $28.50.
Петро Бойко, рек. секр.

За Контрольну Комісію: Іван Ли
зун, Николай Шито, Варвара Бойко.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ- 
ДІМ В ТОРОНТО (ЦЕНТР.)

Чарлс Рутенберґ, секретар 
Робітничої 
Партії Америки, -буде промов
ляти в Торонто в суботу, 8. сі
чня, в Алгсмбра Гол, 450 Spa- 
сііпа Avenue.

Ті, шо чули вже тов. Рутен- 
берга, радо прийдуть знов йо
го послухати, а ті, що не чули 
те його, повинні прийти.

(Комуністичної)

Оцим подається до відома 
всіх членів і членкинь відділу 
ТУРФДім в Торонто, що річні 
збори цього відділу відбудуть-1 
ся в неділю, 9. січня 1927 р. на 
553 Квін стріті Вест. Початок 
Зборів точно в год. 2-ій по по-

ІВ-'ІК.>ііі придбати ані одного передплат- ^ 
для робітничої преси, ні на пре-

Цим повідомляємо, шо 
в суботу, І. січня 1927 
року, в 2-ій годині по 
пЬлудиі, відбудуться в 
Укр. Роб. Домі дуже важ
ні збори членів всіх заря
дів українських робітни
чих організацій, що гурту
ються при Укр. Роб. Домі 
у Вінніпегу. На порядку 
дня е важні справи до ви
рішення, тому всі члени й 
членкині зарядів повинні 
обовязково прибути й на 
час. Коли хто з членів не 
прибуде і не подасть ва
жних причин своєї відсут- 
ности, того справу поста
виться на найблиших збо
рах членства даного відді-

ЦИКЛ
сежий фонд на протязі місяця листо
пада. призначеної о спеціально на ту 

але зате я бужу старатися зро-
НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.Дорогий мій сину!

Повідомляю тебе, що лист від те- j 
слів бе отримав. Дякую тобі за щирі 

слова, які ти пишеш до своєї мами.

ціль,
бити це » слідуючому місяці. Кенмор, Алта.

$а плачено лікаря, пересил-Дальше хочу сказати кілька 
до робітників і фярмерів нашої ми 
cue вости, шо хоч нас живе тут по

Дня 19. грудня ц р. відбулися в 
нас збори, на яких зорганізованоЯ, синку, вже більше нежива, як жи- 

„жне число, але на жаль . робіте- “• "•> -«•“ Не-
ні. oprmAauû нас луже -а.,о Ви- ^^т.^в’^ні при За-' отнорнв ці збори короткою промо-

лудни.
Проситься всіх членів обо

вязково прибути на річні збо- до ВІДОМА ПОЛЬСЬКИМ 
ри в означений час.

Заряд відділу ТУРФДім.

Голова зборів, т М. Г. Николайчук,
і яких
ті 100 левів. Решту з тих грошей, в вою. в якій пояснив ціль зборів, після

покликав до 1 слова т. Кізему.
носиться це в Першу чсрс> ДО наших

ШШМ 5 ІМ=ї-1 IvÿSSг~
двох-трох і перечатьсп, котра релі- CToea »одо HJC з kPlcou а ИНШІ ТРИ Толу шо ми є рлбггниками і ніхто
гія хіпша і т мн Одні читають біб- обирали з хати есе, що знайшли про нас не подбає, іік ми сами не по-
ЛІК) другі будують правослапі* треті 1 так їрабулалл ті гроші, шо а отри- дбаємо, мн повинні Забезпечити себе 
ще щось нншого і так жиюгь кони в мала еіа тебе Я ті, що я дістала з я свою рідню на випадок слабости. 
темноті Я своїх дпев в ній виховують продажі корови. — а потім взяли по- каліцтва або смерти На це саме сві- 
ил ивгятгтг; втіху релігійних проао- *>™°. »сьо *> ,|,ста- а еоан виходи-ідоміші робітники засну мли Р З Т-, 
ХИРІВ Хоч дехто з низ зайде деколи ак- ІО ше я лп,аа-,и * Патіну щоб робітницзво мало свою власну
Я до наїжмо Укр Роб -Фзрм Дому а0 “>пн. щоб ми не могли вийти на іаломогову організацію, яка могда-
лДІравт в підчас вакацій з міста при- акіР ' кричати о поміч. би щиро подбати про робітників або
ходило навіть кіль коро дітей через 2 Таке-то в побачила на старі літа; його рідню, коли йото стріне якесь 
міелці до наиюі школи, але це все о- вже не можу ходити зі страху й жалю нещастя або слабість, 
став без наслідкіа на уми наших ро- І сама не знаю, що маю робити... j Опісля прочитано і пояснено ста- 
бітнипіа » місті їхня баЖдужшість (Дальше слідують вісти про икші тут. пістя чого приступлено до впнеу 

що коли 25. листопада родинні справи й підпис матері. 65- членів, яких вписалося наразі 24. що 
м. р заїхав до них спеціальний наш літньої віізвм, шо над нею і її дочкою зложили вступні вкладки Можна од- 
органтзатор. то хоч всі про те знали, румунські бандити так зн> щадися. ) ! наче сподіватись, що в короткім ча-
ніхто ме звійтересувався навіть на ------------ сі число членів значно побільшиться

РОБІТНИКАМ.

Оцим повідомляється в:іх 
польських робітників і робіт
ниць північного Вінніпегу, ЩО

-f- ч

ПОДЯКА РОБІТНИЧОМУ ЗАПО- 
М0Г0В0МУ ТОВАРИСТВУ.

УВАГА ВЕГРЕМЛЬЦІ! УВАГА!

Старанням відділх Секції Молоді старанням “ПОЛЬСЬКОГО РобІТ- 
при Т$РФДім у Вегреиил, Алта, від- иичого Товариства” відбудеть- 
будеться в середу, 12. січня 1927 р , 
в годині 8.Ю вечером в салі Укр.
Роб -Фарм. Дому

ся в суботу вечером (на новийКелгари, А.тта.

Складаю lAtpy подякх Головному 
Зарядові Р.ЗТ. за виплачену мені 
запомогу за час моєї слабости в сумі 
$21 00 Так само дякую опікунам хо-j 
рих. котрі мене відвідували в час моєї 
слабости.

Тепер хочу сказати кіл».Із ширих 
і правдивих слів про зна Р.З.Т., 
а з окрема пояснити пре 
могові товариства і 
Борд". Коли я працю 
різні (через 2 роки) і 10ЛІСстудився, 
а з застуди дістав інф

рік)
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВАДІТОЧКИ КОНЦЕРТ.

В цьому концерті візьме участь в Чехословацькій салі на Ме-
кензі стріт (між ПрГчард а Сел
кирк).

виклкгчио сама дітвора Р'>6 
Школи при нашому віддиті ТУРФДім 

Приходіть всі, щоб побачити, що 
здобула ця дітвора в Роб Д»т. Шко%-1 ЗабаВОВИЙ КОМІТЄТ ПрИГОТОВ- 
лі. чого вона там навчилась і чи вар- лй€ гарну програму І заанга- 
та писндати дітей до нашої шкоди ж добірну музику. Поча- 

Ціни тикетів умірковані І J а ..Всіх шнро вітає Іток точно в гох **ІЙ вечером.

лу.
Збори відбудуться в 

бувшому приміщенню дру
карні.тти:у" “по-

,‘ИЗЄЙШЄН
місцевій

М. Шатульський, 
секретар Ц.В.К. ТУРФДІіі.

такі ши

Комітет С. М.
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ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного печера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПРИ ХОДІТЬ ВСІ ГРОМАДНО! ЗАМОВЛЯЙТЕ ТИКЕ- 
ТИ НАПЕРЕД, АБИ НЕ ЖАЛІЛИ ОПІСЛЯ. 

ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ!

В програму входить 23 точки. Участь беруть так діти, 
як і дорослі. Між иншнми будуть виведені такі танки: 
Катерина, журавель, гопак колом, подільський козачок, 
коломийка, аркан, запоріжець, верховина, гаїлка, мете
лиця і инші. Вперше на сцені Укр. Роб. Дому у Вінні
пегу українська робітнича публіка матиме змогу полю

буватися красою українських народніх танків.

СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КАНАДІИСЬКОІ РОБІТ
НИЧОЇ ОБОРОНЧОІ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, 2-ГО СІЧНЯ 1927 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

Концерт-Міїіиґ

:

і
■
■
■

!
■
■
■
■
■
■

■

:

Концертова програма буде як звичайно, а одночасно від
будеться мітінг протесту проти засуду в Тернополі поль
сько-шляхетським судом українського селянина Михай
ла Білого на смерть за те, що у него найшли дві заборо
нені книжки, і проти знущань польської шляхти над пра

цюючим населенням взагалі. При ходіть громадно!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

і

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ ШКО
ЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПІД 

ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА

дасть

В СУБОТУ, 1-ГО СІЧНЯ 1927 РОКУ
8 УКМПШІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВЕЧІР
УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ

UКию»». Cat».ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ" Еріжа. Алта.
Тож. Ссмко Гладі* зібрав на листу ! 

Ви теил жилі» ТУРФДІМ в Камо- ч 1291 на пресове* фонд "У P В : |
$1 00

*" Дорогі Товариші і Товаришем!
І

ра, Саск посилаю Вам ірите»** ne- Осип Мартин 
уа? 'ш режаз на суму $10017, жк> зібрано в Семво Гладі* 

І7_5§ иісаш листопаді в користь \країн- Василь Семееюв 
фармерської преса Петро Крнсьнів 

f -зк Сліду bçii товариші і товаришки збе- Є» довів Мацмшнн
1 у рал* на лістн передплату і пресовий Захар Вннннчук

Микола Пирожик
3,75 То» Ф Вербовецький зібрав на лі- Іван Івасю*
2 ое сту ч. 1044 на передплату “УРВ.” Сгефан Попик 
2 оо $1* 00; на лісту ч. 2623 на пресовий
і т
1-5* і
І fl Василь Краснюк 
1 00 Ник « та Манкир 
ІJ0 Матні* Лутка ..
І оо Тодор Білий ..
I ff Микола Дули

_50 Василь Господа рик ............
_50 Мил. Вербовецький 
Л Микола Николайчук 

, Федько Вербовецький
2* Іван Савчук ........................

Гр. Кучер ............................
-у. Іван Возьний ......................

Семен Роль ..........................

і -50'Комітет. Tl
.і.. .50! 
... 50 
... 501

(і" « Т*. гіжоі

5іDL Мутшл. Ді Пес. Мам <і 
Само Гжд*. Ьтл. km (КЧжжі 

Лтг*. Tapent. Май. обчжжі 
Брат. От. (шііркаї 

Іван Саутаао, Дітройт. Мів. ІЯМриІ

З
. . 254M

.25
... 55X

Я 00» . я оо
50
50

Aalrl ...
Дояаурн. Слеш, і збірка і Теренс. Чан.

eg Tom. Іван Лизун зібрл на лісту ч ' 
w 1749 на передплату У P B. $2 00. на 
jQ пресоенЯ фонд ’Робітниці" $100, на 
=,. лету ч 1238 на пресовий фонд "У Р 

В
Никола Шило

■всій» Савчук. Бют. Мотана
Мапш КірМ'їук. Сжлт Ойт Мері. От. (абірваі
ГрторМ tier рив. Бая Акорд. Cm.
Павло Ієна. Сітд, а Лссаак. ІІІМаго. Идд.
Н. Чергам. Мотреад, Кас.

?
. 50
. 50

.. .50
$1.00

. 1.00.1 І Іадіжвор ..
ІВАН Лизун ..........
Стефан Соломок

... 50j
О. Сушник ..........
М Триліиський 
А. Вербшька
О Литвин ............

IL Шандру*
М Бараиецька

Листопадова кампанія в користь Л Woski ............
нашої преси, випала цим ралом дуже Г Сафеиюк 
добре Не лише члени і членкині на- Т СзбасііянськмЯ 
шиї органиацій працювали в місяці П. Сабастіянський 
листопаді для своєї преси, але таку С. Дубас

і всім М Триліиський 
сві- Я Глврмлюк

5оЗНТ З ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ 
В ТРАНСКОНА, МАН.

25 ^ Стадник .. 
25 Н. Крістал . . 

Л. Крістал

.251.... 25
... .25 

..........2525 .............25
............ 25
.............25
............25
............ 25

Ми ж. Малецький
2j В. Ганчаров ............
0_ Посиф Maрцінки 
« Олекса Марчук 
' Іван Хабун ..............

Шість десять і шість ноямх передплат. Разом ... $3.75

Брект. Онт.
Тов. Д. ЧижевськмЙ зібрав на дісту 

ч. 5617 на передплату ‘У P B.” $6.00. 
Т-ка Марія Вербовецька зібрала на ^ передплату “Ф. Ж. $2.00, на пре- 

передплату “Робітниці $100, на пре- совий фонд У P B.” $2 00, на пресо-, 
сивий фонд “Робітниці” $1.00.

Тов. Никифор Масцюк зібрав на лі* 
ч. 961 на передплату “У.Р В.”

$8 00, на передплату “Ф Ж" $4.00.
Тов. Гриюрій Кучер зібрав на лісту Иозеф 

ч. 972 на передплату "УРВ” $8 00. 
на передплату "Робітниці $1.50, на 

‘ передплату "Ф. Ж. ' $10.50, на пресо
вий фонд “Ф Ж.” $1.25.

Тов. Іван Серг Онишенко зібрав на 
лісту ч. 988 на передплату “УРВ.”
$8 00, на передплату “Ф Ж " $27.00. ч. 1010 на передплату * У.Р.В" Я 00, 
на пресовий фонд Ф Ж.” $1 15; на на пресовий фонд “Ф. Ж 50 ц.; на 

15 ліст\ ч 2650 на пресовий фонд “У.Р. лісту ч. 3181 на пресовий фонд “У.Р.
В.”:

.. 25• -L
.25 $8.25Разом25

.......... 25
.......... 25
.......... 25

ширу працю тре<Ц признати 
нашим симпатинам, 
ломим робітникам і робітницям иашоі А. Цовадюк 
місцевости Всі воиіЦ були зацікавлені А. Шаян 
в поширенню нашої преси, а про це Дубас 
найкраще свідчить цих шістьдесять І Гсмсюр

для І Тихий
II. Романець 
Л. Повадюк

вий фонд “Ф Ж $2.00 
На пресовий фонд “У.Р.В.” зложи-25

.............25 ^

.............25
............25
............25

Д. Чижевський .... ........  $1.00
.......... 1.00і шість нових передплатників 

матої преси.
Значить, що поступаємо нгіереД! 

Поииший звіт говорить самий за себе.

.... $2.00
М. Жуковський 
М Красиопюра . . . 
3. Крамар
М. Спак ...................
М. Мойсей 
М. Тийман 
Н Н.............................

. 25

. .25 Дондурн, Саск.
Тов. Никола Червак зібрав на лістуПередплата:

Стара передплата на “У.Р.В.” $156 00 
Нова передплата на “У.Р В 
Стара передп. на "Робітницю"
Нова передлл. на “Робітницю 
Стара передлл на “Ф Ж 
Нова передплата на “Ф, Ж .

.25
. .25
. .2510100

5250
... 15 о..
... 15 В

.......... 15
............10

1730 К). Бараиецька
С. Унгаріян ........
II Романець 
A Hewers
Н. Небожу* ........
II Романець ........
I Мідгурський . . . 
М Триліиський
II Романець ........
Готувати#..........
Т Балабан .

Рааом прссоаого фонді $82.38 м Триліиський

. . . $1.00 Никола Червак 
І Іарцня Червак 
їхній син

.......... 50
..........50

.8.00 Іван Онищеико
6.00 Повторення

*10 Пспердплата "У.Р.В.”
10 Передплата “Робітниці "

.10 Передплата “Ф. Ж.” ....
Ю Пресовий фонд “Робітниці .... 1.00
Ю Пресовий фонд “Ф. Ж.” .............. 2.40
Ю Пресовий фонд "У.Р.В.”

.25
НІРазом старої і нової передпл $140 80

Пресовий фонд:

$42.00
.... $1.25*f3oM450

. 41.50
Жертви на лісти .....................
З підприємств ........ ..........
Відділ Р.З.Т. (жертва) ........

Салт Сейнт Мері, От.

Тов. Василь Юрійчук зібрав на лі-
_______  сту ч. 4941 на передплату "У РВ.”

$100 65 52 00, на лісту ч. 5279 на пресовий 
фонд;
Василь Юрійчук

I? Л Від імени відділу ТУРФДім в Кане- розалія Юрійчук 
10 рі Складаю всім колекторам і жертво- • Василь Kite дюк

9.25
.10

IQ (4M ц. пересилка ірошей )
.10

і. Пожарик»к . .
К. Сомик ..........

. $140.80 М. Ткачу к .
8218 М Дубас .

------------- АІ Дубас
. . $423.18 М. Тийман . .

Ю. 11 кірко 
П. Романець

Повторення:

Старої і нової передплати 
Пресового фонду ..........

.50
.............25
.............25

10 давцям шир\ подяку.
З товариським привітом,

Григорій Кучер, секр.
10 ......... $1.00
10
10Жертви на пресовий фонд. Монтреал, Кве.

Тов. Г1. Беркета зібрав на лісту ч. 
4491 на передплату "У.Р.В.” $8.00, на 
лісту ч. 5318 на пресовий фонд:
II. Беркета .......... ..
С. Нєдзєльський ..

. .10
.10 *,

. .10
$1.00 І Балабан .

1 00 М. Рілняк 
. 1 00 м Лутчин 

... 100 л Лубас 
. ..^, . Д .00 ^ Березовський 

50 П. Романець 
50 І. ІІожарнкік 
50 1 Балабан ..,

. 50 /W Баранецький 
50 М. Базальневич . 
50 О. Данилюк
50 С Бабій..............
50 С. Касіянчх к 

Гість .....................

Гайдро, Онт.
Тон Федь Кузьмич зібрав на лісту 

.. 10 ч 4242 на передплату “У.Р.В.” $4.00, 
.. 10 на лісту ч, 4214 на пресовий фонд:
.. .10 Федь Кузьмич ..........
.. .10 ИкПГ Соловей ............

I Чабан юк
РІ Фус ...........................
А. Кац ........ ..................
St мін 1аг<1 Wholesale
Т. Филип ......................
М. ІІашкенич ..........
П. Лоза .......... >•............
H. Биіцький ................
М. Мойсей
С. Радчук ....................
A. Мороз.......................
М. Касіянчу к ............
3. Касіяичук ..............
Ф Гене кір
Я Боцян . ............
Lavigi Koraivv 
Я. Романець
B. by нив ......................
Dr. .1. Gardner
J. Margolis ...............
Kufen
II Blostain ..............
C. Триліиський
I. Поншок ....................
3. Гіоншок ..................
K. Богдан .
C. Ведилюк
Ф. Харко ......................
Т Даскалюк................
М Филипа 
Ю. Ге лона
1. Чабанюк ..................
В. Не кору к ................
М Margolis ............
С Чік.............................

.. $1.00........ $115 .502.00
..........10 Данило Дронь .............
.......... 10 Волод. Японський .

. .10 Петро Здебяк ..........
.......... 10 Іван Татарин ...............

. 10 Василь Лісовим ..........
10 Никола Ленюк..............

. .10 Мнх. Варнес ..............
.10 Іван Рогаскій ........
.10 Дмитро Гук ................

10 Василь Задорожннй . 
.10 Максим КозіцькиЙ ...
10 Мнх Бунза .............
10 Ст. Можеловський .. .
05 Вас. Гарасиуічу к ........

.......... 05 Пилип ІІристай ...........
05 Іван Русел ....................
05 Дмитро Філіонанко . .
05 Демян Опаский ..........

...........05 Сем Хома ...............

1.00 $1.50
... 1.00

1.00і
... 1.00
... 1 00

Бруд Майне, Алта.

Тон Н. Ріпка зложив на передплату........ 1 00
5Q У Р В.” $4 00. на передплату “Робіт- 
50 ниці” $1.50, на пресовий фонд "Робіт- 
50 ниці” 50 ц., на пресовий фонд “У.Р.В.” 

$100.

............50
.50 КХ Глова ... 
CQ С. Юрчншин 

С. Чік ..
.......... 50
..........50
..........50
.......... .50
.......... 50

50
.50 П. Жодна 

М. Доскоч .
Небожу* ..........
А. Повадюк 
М. Тийман 
1. Николюк 
Ю. Данилюк 

^0 Я. Вовчина
I. Романець . . 
О Ірималюк .
II. Ґрималюк 
К Сомик ..

5Q Ф ЖивінськнЙ 
І. Балабан . . .

НА ПРОДАЖ заїздна стайня (Лай-
.50 нері Барн) в гарному місточку на розі І 

вулиці Й в осередку бизнесовою ру - 
зд ху. Стайня містить 35 пар коней-. 

*5^ Над стайнею помешкання на чотири 
кімнати. Добра керниця, в якій води 
не бракує ніколи. В цьому місточку 
лише одна заїздна стайня, 5 елевей- 
торів, 6 шторів, один млин І крімфї- 
ня, 1 готелі, 4 гереджі, 2 кузні, апте
ка, 2 пулруми, школа з 5-ма учите- 

Ді Пес, Май. ля.ми Містомко освічене електрикою
й в положенні^ серед широкої україн
ської кольонії, до котрого доїздять

• .50

...........50
.. .50 

... 50
. .50

.. 05. ,50
.......... 50
.......... .50

.05 ........ $17.65

.05

.05. .50
05

Тов. М. Музика зібрав на лісту ч.05
05 959 на передплату "У.Р.В.” $2.00, на. .50 

. .50 Н. Н.
^5 М. Балабан люде по 30 миль з обох боків. Ра-. . 05 лісту ч 1644 на пресовий фонд

--------- Іван Горбатюк ............................ $2 00 зом 3‘ стайнею можу продати довіз 
2 00 (Дреїиґ) бизнес. себ-то розвожу ван- 

50 ня двома парами коней по місті рі- 
Бизнес добрий, а ціна продажі

.25 . $42.25 В. Юкрайник ..
С. Процюк ....

якч до це» с репула ..........
пори зібрано у нашій місцевости в ^ Шевчик 

Ш користь нашої преси. Хоч пресового ц Тичка’
..........  .25 фонду не дуже так багато, то зате | \аіа
.............. 25 поважне число як

Всіх разом . .. .25
Bell . .25 

...........25
Це е найбільша сума. ... .50 чи

50 АУже низька. Продаю, бо хочу за- і 
25 чати инший бизнес. Інтересовані зво- 
25 лять зголошуватися до:

Chipman Livery Barn 
en Michal Zr St ash y n

U. Бойко
В. Николюк ..............
T. Войвод ................
І. Балабан ................
T. Балабан ..............
M. І рималюк .............
Н. Різняк..................
Н. Мартинюк ..........
Г Гафі
A Дубас..................
H. Небожук .
M. Небожу K ..........
H. Неб*>ж y K :.
A.' Небожу K . ,v .....".
I. Л. Лазарук ........
E Roi le .................
A. Puind ...............
A. Me Bain ..........

старих, так й нових г задорож„нй 
передплат. Цего ми й бажаємо: по- 

25 ширення нашої преси.
В Трансконі передплачу ють і чита

ють нашу пресу около 210 осіб.
Листопадовий Комітет складає щи- ПОШУКУЮ своїх первих сестрін

ру подяку всім членам і членкиням Дітройт, Міді. ців: Михайла, Гтефана і Івана з Бо
наших організацій, як і всім жертво- Дорогі Товариші' - РУьів, з села Рожнова, повіту Гуся
давцям та передплатникам за їхню Посилаю Вам $4 00 на відновлення іин, Галичина. Всі три впхали до А
щиру працю та щире попертя для моєї передплати на “У.Р.В.", $1.50 на мерики в 1911 р , а в 1913 р перебува
робітничо-фармерської преси. передплату “Робітниці” і $2 00 на пре- ли в Злуч Державах в місті Тексас

Ми увірені, що в скорім часі наша совий фонд "У.Р.В.’’, що я зібрав на Хто знав-бн про них, або вони самі 
. -•£ преса буде розходитися в Трансконі лісту ч. 3051

............25 між українським робітництвом на На пресовий фонд "У.Р.В.” зложи- адресу :
. . .25 сто процент

Треба дальше працювати

.25........... 25 М. Стадник .... ............ 25
(2) Chipman, Alta.. .25; ... $6.50............ 25

.............25!
............ 25'

......... 25
.25

............. 25

..............25
.............25

хай пишуть до мене на слідуючу

Hnat Oimfreychuk 
Provincial Hospital Staff. 

Ponoka, Alta. (Canada).

Д. . Іван Смутило . 
Тому до праці, товариші і товариш- Т Нсвядоми

$1,00
С ... .25 1 СЮ

ч- C Watergien . 
Йлх Margolis
L. Davis ............
H. Margolis . .
G. Makarski
H. Bock і .........
.? Blostain .... 
H Гуменюк .
H W. Perçu
M Katz ............
H. Красиопюра
C- Бельбас ..........
M Гудим»
H Копт
В. Понгоскі ........
3. .Хзтмии ......
B. Юрчншин 
М Черне*
Г. Іішалкоесьжмй 
А Кожушок ..
3w крамар .............
Т. Сабастіянський 
М Сабастенська 
Г. Сафеикж
C. Сафеиюк
а Щур................

25 ки!
$2.00Хай живе наша преса!

З товариським привітом,
Листопадовий КоміУет

Журнал "Робітницю” передплачую, 
бо дуже люблю його читати й при 
цій нагодіХ довідуватися, що діється 
в світі Придбати нових передплат-

ПОВІДОМЛЕННЯ
Гтгтргак. Міш. Повідомляється всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 2-го січня 
в годині 1030 перед по
луднем відбудуться збори, 
на котрих будутії обгово
рюватися 
справи. Всі члени й член- 
кині повинні обовязково 
бути прнсутнимн на цих 
зборах. Нових чміенів радо 
вітаєш.

ників було трудно, бо тутешні Укра- 
Тов H Mai війко зібрав на лісту ч. їнці не хотять навіть вже говорити 

•25 609 на передплату "У.Р.К” $4.00; по украінськи, але по англійськи а то 
.25 на лісту ч. 10.12 на пресовий фонд:
25 Н. М.ПВІЙКО

25

і по польськи. Жиють між Подяка- 
. 51,00 ми. яких тут в Дітройт є чимало та 

. . 1 00 встилаються своєї мови Не горнуть*
. 100 ся тут рг>бітники до організації як в 

100 Канаді, але жиють самі про себе й 
. ... 100 здебиьша “горнуться” тут до ке-
............ 50 лішка. І без рик ниці — Українці, Ро-
............50 сіяни чи Жиди, — всі вони говорять

.. -50 по польськи. Листоноші теж Поля* 
50 ки Українських часописів ці листо-

25 М. Шевцю
. .25 а л...........................

25 і IVлей ................
*5 Л. Кльог ........
25 II Монтюк 
25 М. Паьлюк 

• 25 Д, Иросинюк
25 L Попик ..............
25 М. Снелкл 

. .25 И Тимків 
25 1. Яблінськмй 
25 А. Даній юк 
25 І Боракевнч . .

організаційні

. .. 50 ноша навіть не вложать до скриньки, 

. .. .50 а-іе кидають їх на плят форму перед 
. .50 хатою а то і на хідник, тому я не о- 

. . .50 держу» часопис регулярно.

... .25
ТоЖкриходІть на збори 

на озвиеннй час.
<ФіД

Другим разом напишу більше 
З товариським привітом,

Іван Смутило.
Заряд. І25

1........  7» Разом .... $9 25

ВИСТУП!

: .

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. УВАГА! ВІНДЗОР І ФОРД СИТІ!
В ВІННІПЕГУ, МАН.

Оцим повідомляється членів 
і членкинь Р.З.Т. в Вінніпегу, 
що річні збори відділу відбу
дуться^!! неділю, 2. січня 1927 
р., в год. 2.30 по полудни.

Обовязком кожного члена й 
членкині е прибути на збори 
точно в означенім часі, бо на 
порядку нарад е також вибір 

‘ делегатів на трету конвенцію,
! та вибір заряду на 1927 рік.

Заряд постановив, щоб міся
чних вкладок підчас зборів не- 
принимати, а натомісць вклад
ки буде принимати секретар- 
скарбник до зборів цего тижня 
в середу і четвер вечерами, як 
також в суботу на 1. січня рано 
і по полудни.

Робітників і робітниць, шо 
бажають вписатися до P.3.T. 
радо вітаємо.

Українська Робітнича Театральна 
Трупа з Гемтремк, відома своїми ви
ступами в Дітройт і околиці і призна
на за одну з найкращих в стейті Мі- 
шіґеи, у строює в суботу, 8. січня 1927 
в галі Технічної Школи (Technical 
School ) в Вімдзор на розі Giles
HIvd. і Parent Ave.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ

з багатою і старанно підібраною про
грамою.

Всі робітники і робітниці нашої о- 
колиці повинні використати цю наю- 
ДУ. щоб послухати пісень хору, що 
зі своїм дірігентим тов. Атаманцем, 
признаний за найкращий український 
хор в Міш ire н. Галя, в якій відбу
деться концерт, € ОДНОЮ З НЗЙбІЛЬ- 
ших в Віндзор. Беріть “Erie” або 
' ' Parent ” трамвай.

Чистий прихід призначений на бу
дову Укр. Робітничою Дому в Форд 
Ситі.

Початок в 8 год. вечером.
Вступ: 50 ц; діти без родичів або 

поверх 12 літ — 25 ц.
Гостей витає

Заряд.

Заряд відділу ТУРФДім.
ДО ВІДОМА ЧЛЕНКИНЯМ 

ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦП 
У ВІННІПЕГУ.

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К !

Старанням Драмгуртка при відділі 
ТУРФДім у Венкувер, Б. К. в неділю 
9. січня 1927 р в Клінтон салі відо- 
граеться представлення в 4 діях п. н.

Повідомляетьсб ВСІХ ЧЛЄН- 
кить відділу Жінсекції у Він
ніпегу, що важні збори відділу 
відбудуться в понеділок 3. січ
ня в год. 8.30 вечером.

На зборах будеться між ни
ні им обговорювати програму 

І з’їзду а також вибирати деле
гаток на з’їзд.

З огляду на важність програ
ми зборів всі членкині обовя- 
зані явитися^ на зборах на озна
чений час.

“ТЕРНОВИЙ ВІНОК”.

По представленню спільна вечера. 
Приходи ь всі на призначений час. 

Початок точно в 7. год. вечером. 
Комітет.

ДР. ОСИП МЕГАС
укр. лікар І хірург спо
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра- 

їнськи. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMOWTOW, ALTA.

ПОШУКУЮ свого товариша Д. К)р- 
чука, котрий працював на за.іЬній до
розі в Кара мат. От., як теж пошу
кую свого односельчанина І. Григорі- 
єва, котрий має перебувати на півночі, 
куди сіенарська залізниця йде Хто 
знав-би про них, або вони самі, про
шу написати на понищу адресу :

I Gach,
1117 Cadillac St.

Ford, Ont.(3)

* НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ!
В останніх тижнях слідуючі

товариші І товаришам придба
ли для нашої плете нових пе
редплатник»:

Федор -Ц О ХОрук e Ивнніц
Саск. придбав трох цілорічних 
передплатник».

Марія Василя Лоту» в Бруд 
Майне. Адга. придбала чотирих 
цілорічних передплатник»

П. Ч. Левинеький в Торонто, 
От. придбав одного цізорічно
го передплатника.

Іван Зжокіпний в Форт Вил- 
ям. От. придбав двох цио- 
річних передплатник».

Никола Гескж в Валесбург, 
От придбав одного циорічно
го передплатника 

Кйзимир ПереАма в Ташота, 
От. придбав двох цисірічних 
передплатників.

С Карпович в Едмонтоні, Ал
та. придбав одного цілорічного 
передплатника

Д. Сібктіяновим в Лашік Кве.
придбав одного цілорічною пе
редплатника

Д. Косташнк в Лашін. Кве.
придбав одною цілорічного пе
редплатника.

Григір Івахнюк в Лашін. Кве.
придбав трох цілорічних перед
платників.

Ф. Бурковський в Лашін, Кве.
придбав шість цілорічних пе
редплатників

С Німець в Алексо. А.тта.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Миром Ту рик в Клівленд. О- 
гайо придбав пять цілорічних 
передплатників.

Посиф Дозорець в Форт Вил
яй*, От. придбав чотирих ціло
річних передплатників.

B. Матеек в Веданд От. 
дбав одною цілорічнеко 
платника.

Василь Шелегґ в Г рейс он, 
Саск. придбав одного цілоріч
ної о передплатника.

С Катрусям в Тейлортон, 
Саск. придбав чотирох цілоріч
них передплатників.

Іван Семерга в Донмор, Алта. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

Василь Ромашок в Лет бридж, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

C. Сірко в Розит, Алта.
дбав одною цілорічного перед
платника.

С. Когут в Дромгелер, Алта.
придбав двох цілорічних перед
платників.

І. С Гуцуляк в Ді Пес, Май
придбав одного цілорічного пе 
редллатникл.

Б, Рудик в Пайн Фоле, Ман
придбав одного цілорічною пе 
редплатника.

L О. Най в Гилард, Алта. при
дбав двох цілорічнихJ перед 
платників.

М. Кузь в Силвер, Ман. при
дбав одної о цілорічного перед
платника.

Василь Котуш в Кимберлей,
Б. К. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Анастазія Данилишин в Кел- 
гари, Алта. придбала трох ціто- 
річних передплатників.

Н. Ли&енко в Еріял, Алта.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Листопадовий Комітет в Ре
ве лет о к, Б. К. придбав одного 
цілорічного передплатника.

А. Шолдра в Венкувер, Б. К. 
придбав одинайцяіь цілорічних 
передплатників.

А. Байдак в Васа, Б. К. при
дбав одною цілорічною перед
платника.

Ґео. Рудик в Дромгелер, Ал
та. придбав одної о цілорічною 
передплатника.

Д. Смаль в Морнставн, Б. К.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Дмитро Мартинюк в Годжсон,
Ман. придбав одного цілорічно
го пе(>едплатника.

М. Доменчук в Гвитбі, Онг. 
придбав одного цілорічної о г.е 
редплатника.

М. Яськів в Секссмт, Алта
придбав одногб цілорічного ус 
редплатника.

Іван Яремко в Ройкрафт, Ал
та. придбав трох цілорічних пе 
редплатниіцв

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надієся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
тс почате діло.

Хто слідуючий?!

при-
перед-

-\ 'А k
-г.

!ВШ
«2-і

Відкривайте очі робітникам, 
шо їх закрили пани своєю пре
сою і пропагандою!

і
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